www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

286 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022 • Edição IVDCXVI

ld:OF8BD386828D15F1

m ESTADO. DO P IAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MORRO CABEÇA NO TEMPO MORRO Gabjnete do Prefeito -=-çANO.__,

DECRETO Nº 25 , DE 07 DE JULHO DE 2022 - LEI N.18

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e de outras providências

DECRETA:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na

importância d e R$ 408. 000 , 00 distribuidos as seguinte s d otações :

Suplementaç.lo ( + ) 408.000,00
02 03 00 SECRETARIADE,6,0MINISTRAÇÃO EFINANÇAS

215

157

17.605.1000.2082.0000 MANUTENÇÃO DOS POÇOS, CHAFARIZES PUBUCOS E CAOO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos nao vrnculados de Impostos
999 000 Nlo se aplica

15.452.1230.2029.0000
3.3.90.39.00
500
... 000

MANtJTENÇÃO 00 SETOR DE LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA JURiDICA
Recuraoa não vlnculadoa de Impostos
Nlo se aplica

100.000.00
F .R.: 1 500 00

150.000,00
F .R.: 1 500 00

100 04.122.1269.2009.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GESTÃOADMINISlRATI\ 5.000,00
3.3.90.1 4 .00 OIARIAs - C1VIL F.R: 1 500 00
SOO RecunK>S nlo vinculados de Impostos
999 000 Nlo -epllca

02 04 00 SECRETARIADE EDI.JCN:;ÃO,CVLl\JRA , DESPORTOELAZER

256 12.361 .1036.2017.0000 ADMINISTRAÇÃODO~NOFUNDAMENTAL 150.000,00
3.3.90.30.00 MAlERLAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
600 ReCYraoa nlo vlnculadoa de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 12 00 SECRETARIADECULTURA,OESPORTO, LASEREn.JRlSMO

765 27.8 12.13822043.0000 MANUTENÇÃO DASECRET. DE ESPORTES. LAZER ECUln.JRi 3.000.00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CML F.R.: 1 500 00
500 Recurso& nao vinculados de 1mpoa1os
999 000 NIO se aplica

Arti.go 2o.- O c r édi.to aberto na forma d o a r tig o anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 03 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DECRETO Nº 25 , DE 07 DE JULHO DE 2022-LEI N.18

02 03 00 SECRETARlAOEADMINISTRAÇÃOEFlf\W,IÇAS

183 17.511.1219.1018.0000 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS -50.000,00

184

186

187

189

195

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 OC
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

17.511 .1219.1018.0000
4.4.90.51.00
701
999 000

17.51 1.1328.1024.0000
4.4.90.51 .00
700
999 000

17.511.1328.1024.0000
4.4.90.51 .00
701
999 000

17.51 1.1330.1022.0000
4.4.90.51.00
700
999 000

17.512.1330.1019.0000
4.4 .90.51 .00
700
999 000

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS *50.000,00
OBRAS E INSTAI.AÇOES F.R. Grupo: 1 701 0C
Outras Transfer6ncias de Conv6ni08 ou Repaa&es dos Estadoe
Não se aplica

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇJ\0 OE POÇOS, RESERVATORIOS -50.000,00
OBRAS E INSTAI.AÇOES F.R. Grupo: 1 700 0C
Outras TransferAnciaa de Convtnios ou Repaues da Unlão
Não se aplica

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇJ\0 OE POÇOS, RESERVATORIOS -50.000,00
OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R. Grupo: 1 701 00
Outras Transferências de Convênl08 ou Repasses dos Estados
Não aeapllca

CONSTRUÇÃO OE PASSAGEM MOI..HAOA -50.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
Outras Tr11nsferências de Conv6nlos ou Repaases da União
Não se aplica

CONSTRUÇÃO OE FOSSAS SEPTICAS DOMICILIARES -50.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
Outras Transferências de Conv6nlos ou Repasses da União
Não se aplica

02 06 00 SECRETARIAMUNIOPALDESAÚDE

442 10.301.1042.1056.0000
4.4.90.52.00
631
999 000

AQUISIÇÃO OE EQUIPAME"10S -50.000,00
EQUPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE F.R. Grupo: 1 631 OC
Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
Não se aplica

02 12 00 SECRETARIAOECULTURA.DESl'ORTO,lASERETIJRISMO

756

758

27.812.1316.1039.0000
4.4 .90.51 .00
701
999 000

27.812.1316.1040.0000
4.4 .90.51 .00
701
999 000

CONSTRUÇÃO, REF.EAMPL DOESTADIODEFUTEBOL -8.000,00
OBRAS E INSTAI.AÇOES F.R. Grupo: 1 701 0C
Outras Trarnirerências de Conv6nioe: ou Repaa&ea dos Eatad08
Nãoseapllca

CONSTRUÇÃO OE QUADRAS E GINÁSIO POLIESPORTIVO *50.000,00
OBRAS E INSTAI.AÇOES F.R. Grupo: 1 701 0C
Outras Transferências de Conv6nioa ou Repaa&es doe: Estad08
Não aeapllca

Anulação ( · )

Artigo 3o. - Este de c reto entra em vigor na 07 de j ulho de 2022.

(, ~ r.:i~
MORRO
CABEÇA NO TEMPO

MORRO CABEÇA NO TEMPO, 07 de JULHO de 2022

JOSUE ALVES DA
SILVA:82387796~j

-·------/rl,",8111, ----·---·--· =~=•OU~-
JOSUÉ ALVES DA SILVA

PREFEITO M...NICIPAL

ld:09FEBDA50C65135D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MORRO CABEÇA NO TEMPO
Comissão Permanente de Licitação

-408.000,00

-----------CVTAAT0-0E-CONTAATO-n°-u1202•')----------
REFER~NCIA: Pregão Eletrônico Nº 024/2022
OBJETO: Fornecimento de material esportivo para atender as demandas das secretarias deste
município, para o ano de 2022.
CONTRATADA: ADRIANA MATIAS FOLHA
CNPJ: 46.673.618/0001-13
Valor total: R$ 70.169,72 (setenta mil e cento e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos).
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2022
Data da Assinatura: 20/06/2022
Fundamento Legal: Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/1993
F P d onte a11a ora:

"°"'"' DE ÓRGÃOISECIIETAIIIA FUNÇÃO PROGIIAMATICA ELEMEl'IJO DE DESPISA
UCIJRSO

020400 SECRETARIA OE 12 361 1036 2019 0000 ENCARGOS 3.3.90.30.00MA TBRIAL DB
I.SS l.00 EDUCAÇÃO, CUL l\JRA ,

DESPORTO E LAZER COMOPDDE CONSUMO

020400 SECRETARIA OE 12 361 1161 2063 0000 3.3.90.30.00MA 1BRlAL DB
I.SS0.00 EDUCAÇÃO, CUL l\JRA ,

MANUTENÇÃO DO QSB CONSUMO OESPORTO E LAZER
020400 SECRETARIA DE 12 36110362017 0000

3.l.90.30.00MA TERIAL OE
1.500.00 EDUCAÇÃO, CULTURA , ADMINISTRAÇÃO DO BNSINO

DESPORTO E LAZER FUNDAMENTAL CONSUMO

020500 FUNDO DE 12 361 1165 2046 0000 OUTRAS 3.l.90.30.00MATERIAL OE
1.540.00 VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO

BAslCA • FUNOEB
DB.SPESAS DB CUSTBIO - 40% CONSUMO

*republicação por incorreção*

ld :004 7 07 5A7D9F 12EA ..
SÃOfllGUEL
DAIIADCAGUNDI -e--,.,.....

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

A VISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDFJPI.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
ABERTURA DIA: 28 de Julho de 2022.
HORÁRIO: às 10:30 horas
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande
-PI.
EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro,
São Miguel da Baixa Grande - PI. e no site do Tribwutl de Contas do Estado - TCE,
www.tce.pi.gov.br.
INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18. Centro, São Miguel da
Baixa Grande - PI. E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda à
sexta-feira. no horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de publicação deste aviso.
FONTE DE RECURSOS: 500, 600

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 14 de julho de 2022.

-1'Y'\~w G~~ ck 11J~ L Maria Gesane de Moura -l
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org